climbers-paradise.com ﬂ

REGION SEEFELD - TIROLS HOCHPLATEAU

MAUERBOGEN / LEUTASCH
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Der Zustieg fuhrt ab dem Sportplatz in Leutasch tber
Mauerbogen®). In 15 bis 20 Minuten geht es steil, aber
unschwer zum Felsblock. Wer keinen Zeitdruck hat
kann den Weg mit etwas mehr Musiggang zelebrieren,
Blumen fotografieren, das Panorama genieflen und den
.Farnwald” begutachten. Das Gebiet ist fir Kinder
geeignet, aber durch den Klettercharakter (sehr

einen recht neu angelegten Weg, der sehr gut
geschlossener Fels) unter Umstanden nicht die beste

beschildert ist (orangefarbenes Schild , Kettergarten
Wahl fur kleine Felsnovizen.

ZUSTIEG

ZUSTIEGSZEIT
15 min - 25 min
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Der Vollstrecker
Kante
Intermezzo
Fieber

Gelb

Fun

The Queen
Botaniker
Spider
Radiergummi
Steigleiter
Abgebogen
Namenlose

El Tangar

Grad
3a
3a
5a
6a
4a
6b
6b
ba+
5b
6b+
5a
6b+
5a
o6Cc+
6a+
4c
6C
7a
Ta+

Lange
15m
15m
15m
15m
28 m
15m
18 m
15m
15m
30m
15m
15m
15m
28 m
15m
15m
28 m
25m
18 m



20 Boulder 6a+ 18 m

21 Inter 5b 15m
22 Inter National 5¢c 10m
23 Mauerbogen 6c+ 15m
24 Salsa 6b 15m
25 Hinkelstein 6Cc+ 15m
26 Basejump 7a 28 m
27 Schrag 6Cc+ 18 m
28 Finger Joe Ta+ 15m
29 Wespennest 6a 13 m
30 Schoafseck'l 5¢ 15m
31 Eck 6a+ 15m

Climbers Paradise Tirol

Das groRte Kletterportal Tirols bietet euch tausende Routen in 14 Regionen, gratis Topos in Druckqualitdt und aktuelle Infos rund ums Thema
Klettern.

Eine solche Vielfalt an verschiedensten Klettermdglichkeiten aller Schwierigkeitsgrade findet man selten auf so engem Raum. Zudem findet ihr
Unterkunftsvorschlage flr jede Geldtasche.
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Die Topos auf der Webseite stehen kostenfrei zur Verfligung.
Ein GroRteil der Foto-Topos wurden im Rahmen von einem Férderprojekt produziert.



http://www.tirol.at/klettern
https://www.regio-imst.at/projekte-und-foerderungen/details/climbers-paradise-tirol-fotos-und-topos/

